documentos constantes dos autos e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICO, a Dispensa de 

Licitação nº 018/2025, em favor da empresa R & B FRANCO LOCAÇÕES, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ: 34.776.652/0001-34, no valor global de R$ 55.000,00(cinquenta e cinco mil 

reais). 

Contratação de empresa especializada para a Contratação de empresa para prestação de serviços 

objetivando a organização e realização de espetáculo de rodeio, na categoria amador, incluindo o 

fornecimento de estruturas, bem como montagem de arena e arquibancada e disponibilização de 

animais, juiz, salva vidas, e peões, dentre outros, com evento a ser executado no período do dia 23 ao 

dia 25 de maio de 2025, R$ 55.000,00(cinquenta e cinco mil reais). Depois de cumpridas as 

formalidades de praxe, AUTORIZO, a execução dos serviços em questão.  

PUBLIQUE-SE, na forma da Lei. 

Arinos/MG, 16 de maio de 2025. 

Marcílio Alisson Fonseca de Almeida 
Prefeito do Município